
AKTUALITY
6
Mailbox
8
Hardware
12
Software
18
Internet
20
Spektrum
28
Comdex ex post
Novinky technologického veletrhu Comdex Fall 2002 Las Vegas.

TÉMA
32
Hudba bez limitu
Uskutečněte své sny – díky Chipu teď můžete! Udělejte si tu správnou hudební továrnu na vašem 
PC.

HARDWARE
42
Chipové vánoce
Několik dobrých tipů pro letošní nadílku pro nerozhodné.
48
Athlonova jedenáctka
Test 11 základních desek pro Athlon XP
56
Krátkodobé testy
Palm Tungsten T, Acer Tablet PC TravelMate C102T, CoNet Discobolos, Fujitsu-Siemens 
Lifebook B2610, Umax ActionBook 830T, GPRS USB data modem MT-1803, Zippy Office 
Keyboard WK-9000. 
64
Pozor, točíme!
Srovnávací test 12 digitálních videokamer.
76
Jak správně filmovat
Chip přínáší několik praktických rad, jak nejlépe s kamerou pracovat.

INTERNET
80
Internet pro hudební fandy
Zajímáte se o hudbu? Pak je pro vás internet rájem…
82
Internetový portál a Pctuning
Tentokrát jsme se podívali na web zabývající se internetovým obchodováním a na zpravodajský 
web z oblasti počítačového tuningu.
84
Kolik řečí znáš…



Chcete se zdokonalit v cizích jazycích a nechce se vám vstávat od počítače? Pak vám jako obvykle 
pomůže internet.
86
"Vítěz bitvy je znám. ""Boj o internet může pokračovat."""
Monopoly, portály a vyhledávače – kdo s koho?

SOFTWARE
90
Bezplatná řešení pro vzdálený přístup.
Jak ovládat počítač na dálku prostřednictvím nástrojů ve Windows XP, příklady komerčních řešení.
94
Slovníky nejen pro právníky a lékaře
Překladové slovníky Lingea Lexikon, elektronické verze Dictionary of Law a Dictionary of 
Medicine.
96
Anglický výkladový slovník na DVD
Máte-li Chip DVD, zde se ve stručnosti dozvíte o jeho obsahu.
98
Informace
Tématem Chip CD 1/03 jsou informace a informační systémy.
100
Fascinace mimozemšťany
Mimozemské civilizace a čeští vývojáři her z firmy ALTAR interactive.
102
Předvánoční nadílka
Další verzi svého oblíbeného parametrického 3D modeláře uvedla firma SolidWorks ještě před 
začátkem roku 2003, jehož číslem je produkt označen.
105
A nic se neztratí
Dobrým pomocníkem pro archivaci elektronické pošty je Ixos eCONserver.
106
Krátké testy
Teleport Pro 1.29, DeKnop 3.6.1, WinISO 5.3, Fineprint 2000, GSpot 1.1, AllNetic Working Time 
Tracer, Hlídací pes 2002, MWSnap 3.00, SMS GateKeeper 1.5

LINUX
110
Je Linux na prodej?
Produkt UnitedLinux, jehož verze 1.0 byla nedávno uvedena, je výsledkem snahy čtyř 
renomovaných výrobců linuxových distribucí o potlačení fragmentace Linuxu a prosazení tohoto 
operačního systému a principu open source do oblasti náročných podnikových řešení.
112
Instalujeme Mandrake bez CD
Instalace Linuxu ze sítě je v některých případech vhodná nebo i nezbytná. Jak ji provádět 
popisujeme na konkrétním případu Mandrake Linuxu 9.0.
114
Základní uživatelské nastavení
Ve druhé části článku o přechodu od Windows k Linuxu Red Hat 7.3  poradíme se základním 
nastavením linuxového systému.



KOMUNIKACE
118
Až do ulice
Chip vás seznámí s navigačním systémem ve vozech Škoda Suberb.

PRAXE
120
Nebezpečí na počítači
Číhá na vás každém rohu – ať už brouzdáte internetem nebo necháváte svoje PC bez dozoru ve své 
kanceláři. Seznámíme vás s možnými riziky a doporučíme vám, jak se alespoň částečně chránit.
129
Hudební tvořitel
Recenze hudebního programu Magix Music Maker 7 deLuxe.
132
Renesance u Matroxu
Karta RT.X10 pro real-time střih digitálního i analogového videa je jedním z produktů, jimiž se 
firma Matrox dostala na výsluní zájmu fanoušků videa.
134
Lekce rychlého zápisu
Jak zrychlit starší mechaniku CD-RW výměnou firmwaru.
139
A vida Avida!
Vlastnit Avid Xpress je asi pro většinu videoamatérů pouhým snem – pořízení tohoto výkonného 
systému je vzhledem ke kulantní ceně opravnitelné jen pro skutečně zdatného uživatele, který jej 
dokáže řádně využít. V článku je srovnáván s blízkou konkurencí, Final Cutem Pro.
142
Obejdem se bez tabulek?
Díky tomu, že skupina vlastností kaskádových stylů, které byly přidány do jejich druhé verze 
(CSS2), už našla podporu ve většině současných internetových prohlížečů, můžeme konečně při 
rozmisťování prvků na internetových stránkách zapomenout na tabulky.

MAGAZÍN
148
Jak se kráčí vstříc novému osudu
Co se stalo na světových trzích IT za uplynulý měsíc.
151
Hledá se konkurence! Nevíte o někom?
Názory a komentáře.
152
Bez drátů
Názory a komentáře.

SERVIS
153
Vyhrajte svůj nový ekonomický systém pro Windows
Praktické dárky čekají na výherce soutěže se společností CÍGLER SOFTWARE, s. r. o.
154
Naučí vás plavat
Novinky CD-ROM a recenze titulu EuroPlus+REWARD Millennium EXTRA PACK.
155



Děti si rády hrají
Recenze CD-ROM pro naše potomky: Malý špión – pokojíček plný hraček.
156
Universum poradí lépe, Už nejen angličtina
Recenze CD-ROM Všeobecná encyklopedie Universum, verze 3 a slovníků Lingea Lexicon 2002.
157
Knihy
160
Tiráž
162
Co si přečtete příště


